



PODER EXECUTIVO

Diário Oficial

Gov. Edison Lobão - Maranhão



INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 003, DE 20 DE JANEIRO DE 2017

ANO I, Nº 5, GOVERNADOR EDISON LOBÃO, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2017 EDIÇÃO DE HOJE: 16 PÁGINAS

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ERRATA DE RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 021.2/2017	1
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 021.1/2017	6

CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO DE CHAMDA PÚBLICA Nº 001/2017.	12
---	----

PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2017.	12
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2017.	12
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 035/2017.	12
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2017.	13
SEGUNDA CHAMADA. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2017.	13
SEGUNDA CHAMADA. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2017.	13

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LICENÇAS

LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO Nº 01/2017	13
LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO Nº 02/2017	14
LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO Nº 03/2017	14
LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO Nº 04/2017	14
LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO Nº 05/2017	14
LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO Nº 06/2017	14

LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ERRATA DE RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 021.2/2017

ERRATA DE RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 021.2/2017. Em virtude de publicação desta mesma ARP na edição 004 de 18 de Abril de 2017 sem a especificação das marcas licitadas, publicamos a presente **ERRATA** com a devida alteração. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Material Elétrico de interesse das Secretarias Municipais de Governador Edison Lobão – MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 929.525,72 (novecentos e vinte e nove mil quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão – MA, através do seu Pregoeiro Sr. FRANCISCO LEONARDO FRANCO DE CARVALHO e Equipe de Apoio Sras. GLESIA BASTOS MONTEIRO e LUCIENE MOREIRA DA SILVA e a empresa NOVA LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS, inscrita no CNPJ sob o nº 09.516.960/0001-83, neste ato representado por seu titular Sr. ANISIO CARVALHO DE MOURA, portador do CPF nº 254.644.003-97. LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 021/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 7.892/2013, alterado pelo decreto nº 8.250/2014 e demais legislações pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente ata é válida por 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2017. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO LEONARDO FRANCO DE CARVALHO pelo órgão Gerenciador e ANISIO CARVALHO DE MOURA pela detentora do Registro de Preço. A presente Ata de Registro de Preço pode ser consultada na íntegra através do portal da transparência do Município pelo endereço <http://www.governadoreidisonlobao.ma.gov.br>. Os órgãos da administração pública que desejarem aderir à presente ARP deverão consultar o Órgão Gerenciador através do e-mail: cplgovel2017.2020@gmail.com. Francisco Leonardo Franco de Carvalho – Pregoeiro Municipal. Governador Edison Lobão – MA, 05 de abril de 2017.



Nome Empresarial: NOVA LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS

CNPJ nº: 09.516.960/0001-83

Endereço: AV. GETÚLIO VARGAS Nº 1667, CENTRO, IMPERATRIZ, MARANHÃO

Telefone: (99) 3525-9261

E-mail: novaluz.2008@hotmail.com

Representante Legal: ANISIO CARVALHO DE MOURA

CPF nº: 254.644.003-97

LOTE 02 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
75	ABRAÇADEIRA	PCT	DECORLUX	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
76	BARRA DE ATERRAMENTO	UNID	OLIVO	160	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00
77	BOCAL	UNID	DECORLUX	400	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
78	CAIXA TRIFASICA EXTERNA	UNID	TAF	120	R\$ 155,00	R\$ 18.600,00
79	CANALETAS	UNID	ALUMBRA	400	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
80	CLIP	UNID	RIBEIRO	800	R\$ 0,45	R\$ 360,00
81	CONDUITE	METRO	TIGRE	1600	R\$ 1,32	R\$ 2.112,00
82	CONECTOR P BARRA	UNID	OLIVO	160	R\$ 2,25	R\$ 360,00
83	CX DE ENERGIA	UNID	TAF	160	R\$ 1,15	R\$ 184,00
84	DISJUNTOR 10A	UNID	ALUMBRA	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
85	DISJUNTOR 25 A	UNID	ALUMBRA	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
86	DISJUNTOR 30 A	UNID	ALUMBRA	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
87	DISJUNTOR 40 A	UNID	ALUMBRA	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
88	DISJUNTOR 50 A	UNID	ALUMBRA	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
89	DISJUNTOR TRIFASICO 50 A	UNID	ALUMBRA	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
90	FIO 1,5MM	METRO	SIL	4000	R\$ 0,83	R\$ 3.320,00
91	FIO 2,5 MM	METRO	SIL	4000	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00
92	FIO 4MM	METRO	SIL	4000	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
93	FIO 6MM	METRO	SIL	4000	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00
94	FITA ISOLANTE 15M	UNID	DECORLUX	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
95	FITA ISOLANTE 30M	UNID	DECORLUX	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
96	INTERRUPTOR COM TOMADA	UNID	PLUZIE	800	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00
97	INTERRUPTOR DUPLO	UNID	PLUZIE	800	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
98	INTERRUPTOR SIMPLES	UNID	PLUZIE	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00



99	INTERRUPTOR CONJUGADO	UNID	PLUZIE	400	R\$ 11,00	R \$ 4.400,00
100	LAMPADA DE 30W	UNID	AVANT	1200	R\$ 19,00	R \$ 22.800,00
101	LAMPADAS DE 25W	UNID	AVANT	1200	R\$ 13,50	R \$ 16.200,00
102	LAMPADAS DE 45W	UNID	AVANT	1200	R\$ 43,00	R \$ 51.600,00
103	LUVA 40MM	UNID	TIGRE	160	R\$ 2,50	R \$ 400,00
104	LUVAS	PAR	MARLUVA	160	R\$ 5,30	R \$ 848,00
105	PADRÃO TRIFASICO	UNID	TAF	40	R\$ 155,00	R \$ 6.200,00
106	PLAFON	UNID	PLUZIE	200	R\$ 4,10	R \$ 820,00
107	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12 ELEMENTOS	UNID	FAME	40	R\$ 57,00	R \$ 2.280,00
108	REATOR 100W	UNID	INTRAL	200	R\$ 19,50	R \$ 3.900,00
109	REATOR 150W	UNID	INTRAL	80	R\$ 19,50	R \$ 1.560,00
110	REATOR 70W	UNID	INTRAL	2000	R\$ 19,50	R \$ 39.000,00
111	ROLDANA	PCT	RIBEIRO	400	R\$ 22,50	R \$ 9.000,00
112	TAMPA CEGA	UNID	PLUZIE	400	R\$ 2,40	R \$ 960,00
113	TOMADA CONJUGADAS	UNID	PLUZIE	800	R\$ 7,00	R \$ 5.600,00
114	TOMADA DUPLA	UNID	PLUZIE	800	R\$ 11,00	R \$ 8.800,00
115	TOMADA SIMPLES	UNID	PLUZIE	800	R\$ 5,80	R \$ 4.640,00
116	TOMADA SOBREPOR	UNID	PLUZIE	400	R\$ 9,50	R \$ 3.800,00
117	TOMADAS C DISJUNTOR	UNID	PLUZIE	800	R\$ 14,50	R \$ 11.600,00
118	TUBO ELETRICO DE 40	UNID	TIGRE	400	R\$ 12,50	R \$ 5.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE	R \$ 333.034,00				
LOTE 03 - MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
119	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL 200A R=ET-3100	UND	FORCE	2	R\$ 158,00	R \$ 316,00
120	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" R=41006/106	UND	GEDORE	8	R\$ 35,00	R \$ 280,00
121	ALICATE UNIVERSAL 8" R=8280/200	UND	GEDORE	10	R\$ 60,00	R \$ 600,00
122	ARMAÇAO PESADA ELEM.	1 UND	ISOTRAF	50	R\$ 14,00	R \$ 700,00
123	ARMAÇAO PESADA ELEM.	2 UND	ISOTRAF	50	R\$ 32,00	R \$ 1.600,00
124	ARMAÇAO PESADA ELEM.	3 UND	ISOTRAF	50	R\$ 45,00	R \$ 2.250,00



125	BASE P/RELE FOTO-ELETRICO	UND	STIEL	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
126	BOBINA CWM 32-40 220V R=10047469	UND	WEG	25	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
127	BOLSA DE LONA P/ELETRICISTA C/TAMPA R=SE136/SQ 136	UND	SEGUNA	7	R\$ 58,00	R\$ 406,00
128	BOLSA DE LONA P/FERRAMENTAS R=SE139-50/SQ 13950	UND	SEGUNA	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
129	BOTA P/ELETRICISTA BRACOL 36-44	UND	SEGUNA	16	R\$ 72,00	R\$ 1.152,00
130	CABO ALUM. DUPLEX CA 2X16.00MM	MT	CMR	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
131	CABO ALUM. TRIPLEX CA 3X16.00MM	MT	CMR	700	R\$ 4,70	R\$ 3.290,00
132	CABO ALUM.QUADRUPLEX CA 4X 16.00MM	MT	CMR	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
133	CABO FLEXIVEL 750V 2.50MM VERDE	MT	SIL	10000	R\$ 1,08	R\$ 10.800,00
134	CABO FLEXIVEL 750V 4.00MM VERMELHO	MT	SIL	6000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
135	CABO FLEXIVEL 750V 6.00MM PRETO	MT	SIL	5000	R\$ 2,73	R\$ 13.650,00
136	CABO FLEXIVEL 750V 10.00MM VERDE	MT	SIL	2000	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
137	CABO FLEXIVEL 1KV 16.00MM PRETO	MT	SIL	100	R\$ 8,38	R\$ 838,00
138	CABO FLEXIVEL 1KV 25.00MM VERMELHO	MT	SIL	100	R\$ 10,28	R\$ 1.028,00
139	CABO PP FLEX 1KV 2X 4.00MM	MT	SIL	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
140	CABO PP FLEX 1KV 3X 4.00MM	MT	SIL	400	R\$ 6,38	R\$ 2.552,00
141	CALCA PARA ELETRICISTA ANTI-CHAMA	PC	SEGUNA	16	R\$ 125,00	R\$ 2.000,00
142	CAMISA PARA ELETRICISTA ANTI-CHAMA	PC	SEGUNA	16	R\$ 160,00	R\$ 2.560,00
143	CANALETA ADESIVADA 20X10X2.00M	UND	ALUMBRA	750	R\$ 4,80	R\$ 3.600,00
144	CHAVE DE ILUM.PUBLICA STIELETRONICA 2X60A	UND	STIL	25	R\$ 940,00	R\$ 23.500,00
145	CHAVE DE TESTE 1/8X3 R=41900/110	UND	DECORLUX	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00
146	CHAVE PART.MAGN.380V 7,5CV 9 - 12A	UND	LUKMA	4	R\$ 206,68	R\$ 826,72
147	CINTURAO ABDOMINAL EM EVA-NAYLON R=SE176 /SQ 176	UND	SEGUNA	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
148	CONECTOR DE ALUMINIO 1 PARAFUSO GPAL-44-1	UND	INTELLI	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
149	CONECTOR P/HASTE DE COBRE 1/2 - 5/8" INTELLI TH-12-58	UND	INTELLI	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
150	CONTATOR CWM- 40 220V R=10045432	UND	LUKMA	25	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00
151	ESPORA P/ POSTE DUPLO T SEGUNA R=SE42/SQ 42	UND	SEGUNA	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00



152	FIO RIGIDO 2.50MM AZUL	MT	SIL	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00
153	FIO RIGIDO 4.00MM PRETO	MT	SIL	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
154	FIO TORCIDO 2X1.50MM	MT	SIL	1500	R\$ 1,45	R\$ 2.175,00
155	FIO TORCIDO 2X2.50MM	MT	SIL	1500	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
156	FITA ISOLANTE 20M	UND	DECORLUX	550	R\$ 17,00	R\$ 9.350,00
157	FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 10M	UND	DECORLUX	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
158	FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL 550W GSB 550 RE R=60104	UND	STTIL	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
159	FUSIVEL NH 00 160A	UND	DECORLUX	45	R\$ 13,00	R\$ 585,00
160	FUSIVEL TIPO CARTUCHO 60A 250V	UND	DECORLUX	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
161	HASTE DE ATERRAM. 2,40M X 5/8" - IH- 858	UND	INTELLI	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
162	ISOL. DE PORC.ROLDANA 67X72	UND	GEMER	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
163	KIT CHAVES DE FENDA 6 PÇS R=41110/506	UND	BRASFORT	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
164	KIT DE CHAVES 12 PEÇAS PONTA MAGNETICA R=5753	UND	BRASFORT	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
165	LAMP.V.METALICO TUB E-27 70W 220V 4200K	UND	G-LIGHT	700	R\$ 37,00	R\$ 25.900,00
166	LAMP.V.METALICO TUB E-40 100W 5000K R=MT21025	UND	G-LIGHT	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
167	LAMP.V.METALICO TUB E-40 100W 5000K R=MT21025	UND	G-LIGHT	840	R\$ 40,00	R\$ 33.600,00
168	LAMP.V.METALICO TUB E-40 2000W R=MT29214	UND	G-LIGHT	70	R\$ 400,00	R\$ 28.000,00
169	LAMP.V.SODIO TUB E-27 70W R=SONT70W	UND	G-LIGHT	1500	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00
170	LAMP.V.SODIO TUB E-40 150W R=SO21534	UND	G-LIGHT	1000	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
171	LAMP.V.SODIO TUB E-40 150W R=SO21534	UND	G-LIGHT	800	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
172	LUM.PUBLICA FECHADA E-40 400W IP-440 CZ C/BASE P/RELE	UND	G-LIGHT	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
173	LUVA DE COBERTURA UNIVERSAL R=SE218/SQR 790	PAR	SEGUNA	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00
174	LUVA DE PROTECAO DE 2.5KV / 500V R=SE1500B	PAR	SEGUNA	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
175	LUVA DE PROTECAO DE 20.0KV /17.000V R=SE2004B	PAR	SEGUNA	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
176	OCULOS DE PROTECAO TRANSPARENTE SE.1121	UND	SEGUNA	16	R\$ 5,00	R\$ 80,00
177	PINO 3 SAIDAS TIPO T 2P+T ILUMI R=12250	UND	ALUMBRA	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
178	REATOR V.METALICO EXTERNO 2000W 380V	UND	INTRAL	70	R\$ 335,00	R\$ 23.450,00



179	REATOR V.SODIO/MET EXT- 70W AFP	UND	INTRAL	800	R\$ 50,00	R \$ 40.000,00
180	REATOR V.SODIO/MET EXT- 100W	UND	INTRAL	600	R\$ 55,00	R \$ 33.000,00
181	REATOR V.SODIO/MET EXT- 150W	UND	INTRAL	600	R\$ 70,00	R \$ 42.000,00
182	REATOR V.SODIO/MET EXT- 400W	UND	INTRAL	250	R\$ 92,00	R \$ 23.000,00
183	RELE FOTO-ELETRICO 220V RM-10	UND	STIL	1200	R\$ 25,00	R \$ 30.000,00
184	ROLDANA 30X30 R=102	UND	RIBEIRO	1500	R\$ 0,32	R \$ 480,00
185	ROLDANA 36X36 R=103	UND	RIBEIRO	1000	R\$ 0,38	R \$ 380,00
186	SOQ. DE LOUÇA E-27 P/PLAFON C/BORNE R=7506	UND	DECORLUX	250	R\$ 2,50	R \$ 625,00
187	SOQ. DE LOUÇA E-40 16A R=7530	UND	DECORLUX	180	R\$ 10,00	R \$ 1.800,00
188	SOQ. E-27 S/CHAVE PRETO R=1600 ILUMI	UND	DECORLUX	1000	R\$ 3,00	R \$ 3.000,00
189	SOQ. PLAFONIER E-27 PLUZIE R=8508 BRANCO	UND	DECORLUX	200	R\$ 3,80	R \$ 760,00
190	TALABARTE DE CORDA C/TRAVA E REGULAGEM R=SE1109C/SQ 168R	UND	SOPRANO	4	R\$ 280,00	R \$ 1.120,00
191	TOMADA 2P+T 10A C/PLACA HORIZ.R=85055	UND	PLUZIE	300	R\$ 7,50	R \$ 2.250,00
192	TRENA 50MT FIBRA DE VIDRO	UND	BRASFORT	1	R\$ 45,00	R \$ 45,00
193	VARA DE MANOBRA 3 LANCES FIBRA 4,20M 34.5KV R=SE908 / SQ 908	UND	BIFUSI	1	R\$ 580,00	R \$ 580,00
	VALOR TOTAL DO LOTE	R \$ 596.491,72				
	VALOR TOTAL DO LOTE	R \$ 929.525,72				

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 021.1/2017

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 021.1/2017. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Material Elétrico de interesse das Secretarias Municipais de Governador Edison Lobão – MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 813.710,40 (oitocentos e treze mil setecentos e dez reais e quarenta centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão – MA, através do seu Pregoeiro Sr. FRANCISCO LEONARDO FRANCO DE CARVALHO e Equipe de Apoio Sras. GLESA BASTOS MONTEIRO e LUCIENE MOREIRA DA SILVA e a empresa B F DE MELO CONSTRUTORA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.085.324/0001-11, neste ato representado por seu titular Sr. BRUNO FERREIRA DE MELO, portador do CPF nº 039.327.163-37. LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 021/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 7.892/2013, alterado pelo decreto nº 8.250/2014 e demais legislações pertinentes. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente ata é válida por 12 (doze) meses, cantados a partir da data de assinatura. DATA DA ASINATURA: 05 de abril de 2017. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO LEONARDO FRANCO DE CARVALHO pelo órgão Gerenciador e BRUNO FERREIRA DE MELO pela detentora do Registro de Preço. A presente Ata de Registro de Preço pode ser consultada na íntegra através do portal da transparência do Município pelo endereço <http://www.governadoredisonlobao.ma.gov.br>. Os órgãos da administração pública que desejarem aderir à presente ARP deverão consultar o Órgão Gerenciador através do e-mail: cplgovel2017.2020@gmail.com. Francisco Leonardo Franco de Carvalho – Pregoeiro Municipal. Governador Edison Lobão – MA, 05 de abril de 2017.

Nome Empresarial: B F DE MELO CONSTRUTORA - ME

CNPJ nº: 13.085.324/0001-11

Endereço: RUA SANTA TEREZA Nº 450, CENTRO, GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

Telefone: (99) 99647-6546

E-mail: bruno_bananal@hotmail.com

Representante Legal: BRUNO FERREIRA DE MELO

CPF nº: 039.327.163-37

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Nº ITEM	ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	ABRAÇADEIRA	UNID	VONDER	26	R\$ 2,00	R\$ 52,00
2	ABRAÇADEIRA 3/4	UNID	VONDER	65	R\$ 0,40	R\$ 26,00
3	ANTIFERRUGEM (WHITE LUB)	UNID	ORBIQUIMICA	13	R\$ 15,60	R\$ 202,80
4	ARAME RECOZIDO	KG	GUERDAL	52	R\$ 9,50	R\$ 494,00
5	AREIA LAVADA	METROS	REGIONAL	520	R\$ 53,00	R\$ 27.560,00
6	ARGAMASSA	PC	FORTE	390	R\$ 12,80	R\$ 4.992,00
7	BALDE PRETO	UNID	BUSCAPE	26	R\$ 13,00	R\$ 338,00
8	BARRA DE FERRO	UNID	GUERDAL	26	R\$ 30,50	R\$ 793,00
9	BROCA 10MM	UNID	IRWIN	65	R\$ 9,80	R\$ 637,00
10	BROCA 9MM	UNID	IRWIN	65	R\$ 9,50	R\$ 617,50
11	BROCA Nº 6	UNID	IRWIN	13	R\$ 6,30	R\$ 81,90
12	BUCHA Nº 5 C/ PARAFUSO -PCT COM 100 UNIDADES	UNID	VONDER	1300	R\$ 0,25	R\$ 325,00
13	BUCHA Nº 8 PCT COM 1000 UNIDADES	UNID	VONDER	1300	R\$ 0,10	R\$ 130,00
14	BUCHA Nº10 PCT COM 500 UNIDADES	UNID	VONDER	1300	R\$ 0,15	R\$ 195,00
15	CABO PARA ROLO	UNID	TWENGA	13	R\$ 6,00	R\$ 78,00
16	CADEADO 50MM EM LATÃO	UNID	PADO	26	R\$ 32,00	R\$ 832,00
17	CADEADO 40MM EM LATÃO	UNID	PADO	26	R\$ 22,00	R\$ 572,00
18	CARRO DE MÃO	UNID	FICHER	65	R\$ 120,00	R\$ 7.800,00
19	CAVADEIRA	UNID	TRAMONTINA	7	R\$ 102,00	R\$ 714,00
20	CERAMICA	METROS	ALMEIDA PISO	1300	R\$ 19,50	R\$ 25.350,00
21	CHAVE DE FENDA	UNID	ECCOFER	26	R\$ 7,00	R\$ 182,00
22	CIMENTO	SACO	CIPLAN	2600	R\$ 28,00	R\$ 72.800,00
23	COLUNA 3/8	UNID	GUERDAL	260	R\$ 61,00	R\$ 15.860,00
24	CONJUNTO SERRA COPOS	CONJ	VONDER	26	R\$ 95,00	R\$ 2.470,00



25	CORDA	METROS	ATLAS	260	R \$ 1,90	R\$ 494,00
26	DESEMPENADEIRA	UNID	GRAFIATO	13	R \$ 13,00	R\$ 169,00
27	DISCO CERAMICO	UNID	VONDER	26	R \$ 22,80	R\$ 592,80
28	DISCO MADEIRA	UNID	VONDER	26	R \$ 17,00	R\$ 442,00
29	DOBRADIÇA	UNID	DOBRAX	260	R \$ 8,50	R\$ 2.210,00
30	DOBRADIÇA	KIT	DOBRAX	260	R \$ 13,00	R\$ 3.380,00
31	ESPATULAS	UNID	VONDER	26	R \$ 5,00	R\$ 130,00
32	FECHADURA	UNID	ALIANÇA	130	R \$ 60,00	R\$ 7.800,00
33	FECHADURA P BANHEIRO	UNID	ALIANÇA	65	R \$ 50,00	R\$ 3.250,00
34	FITA CREPE	ROLO	ADERE	13	R \$ 7,00	R\$ 91,00
35	FORMÃO	UNID	PACETTÃ	13	R \$ 11,80	R\$ 153,40
36	MARTELO	UNID	TRAMONTINA	13	R \$ 35,00	R\$ 455,00
37	MASSA ACRILICA 3,6	LATA	KOKAR	65	R \$ 35,00	R\$ 2.275,00
38	MASSA CORRIDA	LATA	KOKAR	65	R \$ 49,00	R\$ 3.185,00
39	PARAFUSO 6MM C/ 100 UNIDADES	CAIXA	USINAINFO	2600	R \$ 0,15	R\$ 390,00
40	PARAFUSO 8MM C/100 UNIDADES	CAIXA	USINAINFO	2600	R \$ 0,19	R\$ 494,00
41	PARAFUSO P/ VASO	UNID	USINAINFO	130	R \$ 1,90	R\$ 247,00
42	PINCEL	UNID	ATLAS	52	R \$ 3,00	R\$ 156,00
43	PINCEL CHATO	UNID	ATLAS	52	R \$ 6,00	R\$ 312,00
44	PORTA MADEIRA 0,6 M	UNID	NEWTON BELO	52	R \$ 150,00	R\$ 7.800,00
45	PORTA MADEIRA 0,8 M	UNID	NEWTON BELO	52	R \$ 160,00	R\$ 8.320,00
46	PORTA SANFONADA 70CM	UNID	LERBY MERLIN	26	R \$ 80,00	R\$ 2.080,00
47	PORTAL	UNID	NEWTON BELO	130	R \$ 72,00	R\$ 9.360,00
48	PORTA COMPENSADO 60CM	UNID	NEWTON BELO	130	R \$ 118,00	R\$ 15.340,00
49	PORTA COMPENSADO 80CM	UNID	NEWTON BELO	130	R \$ 120,00	R\$ 15.600,00
50	PREGO 15/15	KG	GUERDAL	26	R \$ 12,00	R\$ 312,00
51	PREGO 18/24	KG	GUERDAL	26	R \$ 8,00	R\$ 208,00
52	REBITADEIRA	UNID	VONDER	7	R \$ 60,00	R\$ 420,00
53	REJUNTE	KG	JUNTOLIDER	130	R \$ 5,00	R\$ 650,00



54	ROLO DE LÃ	UNID	ATLAS	39	R \$ 14,00	R\$ 546,00
55	ROLO P/ PINTAR	UNID	ATLAS	39	R \$ 38,00	R\$ 1.482,00
56	SEIXO	METRO	REGIONAL	260	R \$ 105,00	R\$ 27.300,00
57	SELADOR MADEIRA 3600	LATA	KOKAR	26	R \$ 60,00	R\$ 1.560,00
58	TAMPA DE POÇO	UNID	REGIONAL	13	R \$ 40,00	R\$ 520,00
59	TANQUE DE FIBRA	UNID	FORTLEV	26	R \$ 130,00	R\$ 3.380,00
60	TELA	METRO	OUDOFER	130	R \$ 3,00	R\$ 390,00
61	TELHA DE CAPOTE	UNID	BELA VISTA	650	R \$ 4,20	R\$ 2.730,00
62	TELHA TRANSPARENTE	UNID	FORTLEV	52	R \$ 8,00	R\$ 416,00
63	TELHAS COLONIAL	UNID	BELA VISTA	65000	R \$ 0,50	R\$ 32.500,00
64	TELHAS PLAN	UNID	BELA VISTA	65000	R \$ 0,73	R\$ 47.450,00
65	TIJOLO DE PRIMEIRA	UND	SOUSA	65000	R \$ 0,48	R\$ 31.200,00
66	TINER	LITRO	NATRIELLI	13	R \$ 10,00	R\$ 130,00
67	TINTA ACRILICA 18L	LATA	KOKAR	130	R \$ 130,00	R\$ 16.900,00
68	TINTA ESMALTADA 3,6L	LATA	KOKAR	65	R \$ 82,00	R\$ 5.330,00
69	TORNEIRA	UNID	CLASF	65	R \$ 28,00	R\$ 1.820,00
70	TRELICE	UNID	FERRONORT	65	R \$ 20,00	R\$ 1.300,00
71	TRINCO	UNID	PANEMA	130	R \$ 37,00	R\$ 4.810,00
72	VEDA CALHA	UNID	BRASCOLA	26	R \$ 20,50	R\$ 533,00
73	SELADOR TIPO VEDACIT	KG	VEDACIT	26	R \$ 25,00	R\$ 650,00
74	VITRÔ- VIDRO 40X40	UNID	MERLIN	65	R \$ 46,00	R\$ 2.990,00
	VALOR TOTAL DO LOTE	R \$	433.355,40			
LOTE 04 - MATERIAL HIDRÁULICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
194	ABRAÇADEIRA	UNID	VONDER	120	R \$ 0,65	R\$ 78,00
195	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID	MARFLEX	300	R \$ 12,00	R\$ 3.600,00
196	BOIA	UNID	KEYU	300	R \$ 9,50	R\$ 2.850,00
197	BOMBA 800W	UNID	BUSCAPE	30	R \$ 410,00	R\$ 12.300,00
198	BUCHAS	UNID	VONDER	150	R \$ 0,10	R\$ 15,00



199	CAIXA D'AGUA 1000L	UNID	FORTLEV	60	R \$ 400,00	R\$ 24.000,00
200	CAIXA D'AGUA 2000L	UNID	FORTLEV	60	R \$ 890,00	R\$ 53.400,00
201	CAIXA P VASO	UNID	KRONA	150	R \$ 30,00	R\$ 4.500,00
202	CANO 100MM	BARRA	KRONA	300	R \$ 53,00	R\$ 15.900,00
203	CANO 20MM	BARRA	KRONA	600	R \$ 10,50	R\$ 6.300,00
204	CANO 25MM	BARRA	KRONA	600	R \$ 15,80	R\$ 9.480,00
205	CANO 40MM	BARRA	KRONA	600	R \$ 32,00	R\$ 19.200,00
206	CANO 50 MM	METRO	KRONA	450	R \$ 53,00	R\$ 23.850,00
207	CANO 60MM	BARRA	KRONA	450	R \$ 57,00	R\$ 25.650,00
208	CANO DESCARGA	UNID	KRONA	150	R \$ 10,30	R\$ 1.545,00
209	CHUVEIRO	UNID	POLYTUBER	150	R \$ 13,00	R\$ 1.950,00
210	COLA CANO 75G CX C/ 50 UNID	CX	CASCOLA	30	R \$ 6,30	R\$ 189,00
211	COLA SAPATEIRO	UNID	CASCOLA	30	R \$ 28,00	R\$ 840,00
212	COLUNA P PIA	UNID	LUZARTE	90	R \$ 60,00	R\$ 5.400,00
213	CONEXÃO 50/25	UNID	KRONA	300	R \$ 4,00	R\$ 1.200,00
214	DESCARGA	UNID	KRONA	150	R \$ 31,00	R\$ 4.650,00
215	ESPUDE	UNID	KRONA	150	R \$ 3,00	R\$ 450,00
216	FLANGE 20MM	UNID	KRONA	150	R \$ 9,50	R\$ 1.425,00
217	FLANGE 25MM	UNID	KRONA	150	R \$ 8,40	R\$ 1.260,00
218	FLANGE 50MM	UNID	KRONA	150	R \$ 16,00	R\$ 2.400,00
219	FLANGE 110MM	UNID	KRONA	150	R \$ 26,50	R\$ 3.975,00
220	FLANGE 60MM	UNID	KRONA	150	R \$ 21,80	R\$ 3.270,00
221	GARAGANTA PIA	UNID	KRONA	150	R \$ 10,50	R\$ 1.575,00
222	JOELHO 100MM	UNID	KRONA	300	R \$ 0,65	R\$ 195,00
223	JOELHO 20MM	UNID	KRONA	300	R \$ 0,60	R\$ 180,00
224	JOELHO 25MM	UNID	KRONA	300	R \$ 1,00	R\$ 300,00
225	JOELHO 40MM	UNID	KRONA	300	R \$ 1,90	R\$ 570,00
226	JOELHO 50MM	UNID	KRONA	300	R \$ 3,00	R\$ 900,00
227	JOELHO LL	UNID	KRONA	300	R \$ 0,95	R\$ 285,00



228	JOELHO LR	UNID	KRONA	300	R \$ 1,15	R\$ 345,00
229	LUVA 20MM	UNID	KRONA	300	R \$ 1,10	R\$ 330,00
230	LUVA 25MM	UNID	KRONA	300	R \$ 0,75	R\$ 225,00
231	LUVA 50MM	UNID	KRONA	300	R \$ 1,80	R\$ 540,00
232	MANGOTE	UNID	KRONA	300	R \$ 3,30	R\$ 990,00
233	MANGUEIRA CRISTAL 20MM	METRO	VONDER	600	R \$ 1,30	R\$ 780,00
234	MANGUEIRA CRISTAL 25MM	METRO	VONDER	600	R \$ 4,70	R\$ 2.820,00
235	PIA P BANHEIRO	UNID	CELITE	150	R \$ 58,50	R\$ 8.775,00
236	PIA P COZINHA SEM FURO PARA TORNEIRA - 1,20m x 52,5cm Inox	UNID	FORTLEV	60	R \$ 278,00	R\$ 16.680,00
237	REDUÇÃO 60/50	UND	KRONA	300	R \$ 2,10	R\$ 630,00
238	REDUÇÃO DE 40/25	UNID	KRONA	300	R \$ 1,50	R\$ 450,00
239	REDUÇÃO DE 50/40	UNID	KRONA	300	R \$ 2,00	R\$ 600,00
240	REGISTRO 25MM	UNID	KRONA	150	R \$ 16,50	R\$ 2.475,00
241	REGISTRO 50MM	UNID	KRONA	150	R \$ 50,00	R\$ 7.500,00
242	REGISTRO 60MM	UNID	KRONA	150	R \$ 62,00	R\$ 9.300,00
243	SEGUETA	UNID	STARRETT	150	R \$ 5,50	R\$ 825,00
244	T 100MM	UNID	KRONA	300	R \$ 9,40	R\$ 2.820,00
245	T 200MM	UNID	KRONA	300	R \$ 60,00	R\$ 18.000,00
246	T 20MM	UNID	KRONA	300	R \$ 0,95	R\$ 285,00
247	T 25MM	UNID	KRONA	300	R \$ 1,50	R\$ 450,00
248	T 40MM	UNID	KRONA	300	R \$ 2,50	R\$ 750,00
249	T 50MM	UNID	KRONA	300	R \$ 6,50	R\$ 1.950,00
250	TAMPA P VASO	UNID	CELITE	150	R \$ 63,00	R\$ 9.450,00
251	TAPE 20MM	UNID	KRONA	150	R \$ 0,62	R\$ 93,00
252	TAPE 25MM	UNID	KRONA	150	R \$ 0,80	R\$ 120,00
253	TAPE 50MM	UNID	KRONA	150	R \$ 1,00	R\$ 150,00
254	TORNEIRA LAVANDERIA	UNID	KRONA	300	R \$ 7,30	R\$ 2.190,00
255	TORNEIRA P BANHEIRO	UNID	KRONA	300	R \$ 10,00	R\$ 3.000,00
256	TORNEIRA P COZINHA	UNID	KRONA	150	R \$ 16,00	R\$ 2.400,00

257	VALVULA DE ESCARGA	UNID	KRONA	150	R \$ 210,00	R\$ 31.500,00
258	VASO SIMPLES	UNID	CELITE	150	R \$ 122,00	R\$ 18.300,00
259	VEDA ROSCA	UNID	KRONA	300	R \$ 6,50	R\$ 1.950,00
	VALOR TOTAL DO LOTE	R \$ 380.355,00				
	VALOR TOTAL DO LOTE	R \$ 813.710,40				

CHAMAMENTO PUBLICO

AVISO DE CHAMDA PÚBLICA Nº 001/2017.

AVISO DE CHAMDA PÚBLICA Nº 001/2017. A Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão, através da Secretaria Municipal de Educação toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide disposta no art. 14 da Lei nº. 11.947/2009 e a Resolução/FNDE/CD nº 026/2013 e suas alterações, vem realizar Chamada Pública nº 001/2017 para Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o ano letivo de 2017. **ABERTURA: 10 de maio de 2017 às 10:00hrs**, na sede da Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Imperatriz II, nº895 Centro, Governador Edison Lobão – MA, sendo presidida pelo Comitê de Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município por meio do site: governadoreidisonlobao.ma.gov.br. Governador Edison Lobão – MA, 20 de abril 2017. **Helena de Araújo Costa – Secretária Municipal de Educação.**

PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2017. A Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão, através de seu Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelo Decreto Federal nº 7.892/2013, licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial, do tipo Menor Preço por Item, objetivando: O Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Contratação de Empresa para Serviço de Locação de Estrutura para Eventos. **ABERTURA: 05 de maio de 2017 às 08:00hrs**, na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Urbano Rocha, Nº 03, Centro, Governador Edison Lobão – MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R\$ 20,00 (vinte reais) feito

exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal. Governador Edison Lobão – MA, 19 de abril de 2017. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho – Pregoeiro Municipal**

PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2017. A Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão, através de seu Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelo Decreto Federal nº 7.892/2013, licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial, do tipo Menor Preço por Item, objetivando: O Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Contratação de Empresa para Fornecimento de Água Natural/Mineral e Gás GLP. **ABERTURA: 05 de maio de 2017 às 10:00hrs**, na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Urbano Rocha, Nº 03, Centro, Governador Edison Lobão – MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R\$ 20,00 (vinte reais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal. Governador Edison Lobão – MA, 19 de abril de 2017. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho – Pregoeiro Municipal**

PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 035/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 035/2017. A Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão, através de seu Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelo Decreto Federal nº 7.892/2013, licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial, do tipo Menor Preço por Item, objetivando: O Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Contratação de Empresa para Serviço de Locação de Equipamentos de Topografia. **ABERTURA: 05 de**

maio de 2017 às 14:00hrs, na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Urbano Rocha, N° 03, Centro, Governador Edison Lobão – MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de RS 20,00 (vinte reais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal. Governador Edison Lobão – MA, 19 de abril de 2017. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho – Pregoeiro Municipal**

PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 036/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 036/2017. A Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão, através de seu Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelo Decreto Federal n° 7.892/2013, licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial, do tipo Menor Preço por Item, objetivando: O Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Contratação de Empresa para Fornecimento de Material Hidráulico e Bombas para o SAAE. ABERTURA: 05 de maio de 2017 às 14:00hrs, na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Urbano Rocha, N° 03, Centro, Governador Edison Lobão – MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de RS 20,00 (vinte reais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal. Governador Edison Lobão – MA, 19 de abril de 2017. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho – Pregoeiro Municipal**

PREGÃO PRESENCIAL

SEGUNDA CHAMADA. AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 022/2017.

SEGUNDA CHAMADA. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 022/2017. A Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão, através de seu Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelo Decreto Federal n° 7.892/2013, licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial, do tipo Menor Preço por Item, objetivando: O Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Contratação de Empresa para Serviço de Malharia. ABERTURA: 05 de maio de 2017 às 16:00hrs, na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Urbano Rocha, N° 03, Centro, Governador Edison Lobão – MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o

recolhimento da importância de RS 20,00 (vinte reais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal. Governador Edison Lobão – MA, 19 de abril de 2017. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho – Pregoeiro Municipal**

PREGÃO PRESENCIAL

SEGUNDA CHAMADA. AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 023/2017.

SEGUNDA CHAMADA. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 023/2017. A Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão, através de seu Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelo Decreto Federal n° 7.892/2013, licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial, do tipo Maior Desconto na Tarifa e Menor Preço por Item, objetivando: O Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Contratação de Empresa para Serviço de Agenciamento de Viagem. ABERTURA: 08 de maio de 2017 às 14:00hrs, na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Urbano Rocha, N° 03, Centro, Governador Edison Lobão – MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de RS 20,00 (vinte reais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal. Governador Edison Lobão – MA, 19 de abril de 2017. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho – Pregoeiro Municipal**

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LICENÇAS

LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO N° 01/2017

EMPRESA: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão
ORGÃO DE LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE: CMEI Estação do Saber – Anexo I
SERVIDORA: Jeyame Cristina Santos Silva
CARGO: Professor (a) II-B
FUNÇÃO: Professor (a) II-B
ANO REFERENTE: 2017
PERÍODO DA LICENÇA: 30/01/2017 a 30/01/2018

Pelo presente, comunica-se que será lhe concedida licença sem remuneração no período descrito acima, ressaltando que ao retornar V.S.^a deverá apresentar-se na Secretaria Municipal de Educação para receber o termo de relotação.
Governador Edison Lobão - MA, 30 de janeiro de 2017.

Atenciosamente,

Helena de Araújo Costa
Secretária Municipal de Educação

Portaria 005/2017

LICENÇAS

LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO N° 02/2017

EMPRESA: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão
ORGÃO DE LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE: Escola Municipal Antonio Rayol
SERVIDORA: Érika dos Santos Ruas
CARGO: A.O.S.D
FUNÇÃO: A.O.S.D
ANO REFERENTE: 2017
PERÍODO DA LICENÇA: 06/03/2017 a 06/03/2018

Pelo presente, comunica-se que será lhe concedida licença sem remuneração no período descrito acima, ressaltando que ao retornar V.S.^a deverá apresentar-se na Secretaria Municipal de Educação para receber o termo de relotação.
Governador Edison Lobão - MA, 09 de março de 2017.

Atenciosamente,

Helena de Araújo Costa
Secretária Municipal de Educação
Portaria 005/2017

LICENÇAS

LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO N° 03/2017

EMPRESA: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão
ORGÃO DE LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE: Escola Municipal São João
SERVIDORA: Tatiane Alves de Amorim
CARGO: A.O.S.D
FUNÇÃO: A.O.S.D
ANO REFERENTE: 2017
PERÍODO DA LICENÇA: 14/03/2017 a 14/03/2018

Pelo presente, comunica-se que será lhe concedida licença sem remuneração no período descrito acima, ressaltando que ao retornar V.S.^a deverá apresentar-se na Secretaria Municipal de Educação para receber o termo de relotação.
Governador Edison Lobão - MA, 13 de março de 2017.

Atenciosamente,

Helena de Araújo Costa
Secretária Municipal de Educação
Portaria 005/2017

LICENÇAS

LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO N° 04/2017

EMPRESA: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão
ORGÃO DE LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE: Escola Municipal Antonio Rayol
SERVIDORA: Edilene de Oliveira
CARGO: A.O.S.D
FUNÇÃO: A.O.S.D
ANO REFERENTE: 2017
PERÍODO DA LICENÇA: 07/04/2017 a 07/04/2018

Pelo presente, comunica-se que será lhe concedida licença sem remuneração no período descrito acima, ressaltando que ao retornar V.S.^a deverá apresentar-se na Secretaria Municipal de Educação para receber o termo de relotação.
Governador Edison Lobão - MA, 18 de abril de 2017.

Atenciosamente,

Helena de Araújo Costa
Secretária Municipal de Educação
Portaria 005/2017

LICENÇAS

LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO N° 05/2017

EMPRESA: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão
ORGÃO DE LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE: Escola Municipal Santa Clara
SERVIDORA: Katiane dos Santos Sousa
CARGO: A.O.S.D
FUNÇÃO: A.O.S.D
ANO REFERENTE: 2017
PERÍODO DA LICENÇA: 01/04/2017 a 01/04/2018

Pelo presente, comunica-se que será lhe concedida licença sem remuneração no período descrito acima, ressaltando que ao retornar V.S.^a deverá apresentar-se na Secretaria Municipal de Educação para receber o termo de relotação.
Governador Edison Lobão - MA, 18 de abril de 2017.

Atenciosamente,

Helena de Araújo Costa
Secretária Municipal de Educação
Portaria 005/2017

LICENÇAS

LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO N° 06/2017

EMPRESA: Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão
ORGÃO DE LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE: Escola Municipal Santa Clara



SERVIDORA: Carla Daianny Ferreira Brito

CARGO: A.O.S.D

FUNÇÃO: A.O.S.D

ANO REFERENTE: 2017

PERÍODO DA LICENÇA: 01/04/2017 a 01/04/2018

Pelo presente, comunica-se que será lhe concedida licença sem remuneração no período descrito acima, ressaltando que ao retornar V.S.^a deverá apresentar-se na Secretaria Municipal de Educação para receber o termo de relotação.

Governador Edison Lobão - MA, 18 de abril de 2017.

Atenciosamente,

Helena de Araújo Costa

Secretária Municipal de Educação

Portaria 005/2017



Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 087/2017 DE 27 DE MARÇO DE 2017

Rua Urbano Rocha, S/N, Bairro Centro CEP: 65928-000 – Governador Edison Lobão - MA

www.governadore Edison Lobão.ma.gov.br

Geraldo Evandro Braga De Sousa

Prefeito

Venilson Batista Pereira

Secretário Municipal de Administração

Ana Paula Gomes Galdino Lopes

Procuradora Geral do Município